



VOSTOK TRAVEL POLAND
Biuro Podróży
ul. Bema 20A, 87-100 Toruń

Bella Italia

Październik 2025 (10 dni)

*Bratysława – Padwa – Jezioro Garda (Sirmione) – San Marino – Rimini –
Asyż – Rzym – Watykan – Rawenna – Wenecja*



Cena – od 1450 zł i 320 euro

Kwota zaliczki ustalana jest podczas zawierania umowy.

Reszta 30 dni przed wyjazdem.

Świadczenia:

- wszystkie przejazdy autobusem wg planu,
- 8 noclegów w hotelach, pokoje 2-osobowe,
- wyżywienie: 8 śniadań, 7 obiadokolacji w trakcie pobytu,
- zwiedzanie z licencjonowanym przewodnikiem wg planu,
- rejs statkiem do Wenecji,
- wstęp do zwiedzanych obiektów,
- opieka pilota,
- ubezpieczenie KL i NNW,
- składka na TFG i TFP.



Program wycieczki

1. dzień – Wyjazd z miejsca zbiórki o godz. 8.00. Przejazd w kierunku Słowacji. Nocleg tranzytowy w **Bratysławie**.

2. dzień – Śniadanie. Udamy się na spacer po bratysławskiej Starówce – zobaczymy Katedrę św. Marcina, Wieżę Michalską oraz Stary Ratusz. Podczas zwiedzania podziwiać będziemy także nowoczesną architekturę miasta, w tym charakterystyczny Most Słowackiego Powstania Narodowego. Przejazd na nocleg w okolicy Wenecji. Zakwaterowanie. Obiadokolacja i nocleg.

3. dzień – Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do **Padwy**, jednego z najstarszych miast Włoch, którego patronem jest św. Antoni. Zwiedzimy imponującą Bazylikę św. Antoniego, gdzie spoczywają jego relikwie, a także przespacerujemy się po zabytkowych dzielnicach miasta. Po zwiedzaniu Padwy udamy się do **Sirmione**- to malownicze miasteczko usytuowane na południowym krańcu **jeziora Garda**, rozciągające się na wąskim półwyspie, który na cztery kilometry wbija się w jezioro. To prawdziwa perła regionu, pełna niezwykłych atrakcji – od zamku Scaglierich, majestatycznie stojącego na wodzie, przez gorące źródła termalne, grotę Katullusa, po malownicze parki i piaszczyste plaże. Po spacerze w miasteczku przejedziemy do Rimini. Zakwaterowanie. Obiadokolacja i nocleg.

4. dzień – Śniadanie. Przejazd do jednej z najmniejszych i najstarszych republik świata – **San Marino**. Miasteczko położone jest na szczycie Monte Titano (739 m n.p.m.), skąd rozciąga się niezapomniany widok na Apeniny i zielone doliny Rumunii. Zwiedzanie rozpoczniemy od Palazzo Pubblico, siedziby władz republiki, która zachwyca swoją neogotycką architekturą. Odbywają się tu ważne ceremonie i obrady. Warto także zwrócić uwagę na taras widokowy, z którego rozciąga się wspaniała panorama miasta. Odwiedzimy Bazylikę św. Maryna, poświęconą założycielowi San Marino. To miejsce pełne duchowej atmosfery, z pięknymi witrażami i zdobieniami. Bazylika ma znaczenie nie tylko religijne, ale także historyczne, będąc ważnym punktem kultu w tym malowniczym miejscu. Kolejną atrakcją są Trzy Wieże, będące symbolem San Marino. Wieża Guaita, najstarsza z nich, została zbudowana w XIII wieku i oferuje niepowtarzalne widoki na okolicę. Wieża Cesta, położona na wyższej górze, jest znana z pięknych ekspozycji oraz legend związanych z jej historią. Ostatnia z wież, Montale, jest mniejsza, ale równie malownicza i stanowi doskonały punkt do robienia zdjęć.

Po południu powrót do **Rimini**. Wyruszymy na pieszą wycieczkę, która odsłoni przed nami artystyczne i historyczne skarby miasta. Zwiedzimy Amfiteatr zbudowany w I wieku n.e., który mógł pomieścić nawet 10 000 widzów oraz Katedrę kryjącą wiele dzieł sztuki. Następnie zobaczymy Łuk Augusta zbudowany w 27 roku p.n.e będący jednym z najstarszych łuków triumfalnych w Italii. Przejdziemy również przez Most Tyberiusza, który łączy brzegi rzeki Marecchia. Wybudowano go w I wieku n.e. i używany jest do dziś. Jego elegancka konstrukcja i historyczne znaczenie czynią go jednym z najważniejszych zabytków miasta. Dzień zakończymy wizytą w nowoczesnym porcie Marina di Rimini, który jest przykładem włoskiej inżynierii i architektury. Powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

5. dzień – Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do **Asyżu**, miasteczka znanego z pięknej architektury i bogatej historii. W Asyżu odwiedzimy Bazylikę Świętego Franciszka, która jest jednym z najważniejszych miejsc pielgrzymkowych na świecie. Zachwyca nie tylko swoją monumentalnością, ale także wspaniałymi freskami Giotto, które przedstawiają życie świętego. Spacerując po wąskich uliczkach, zobaczymy także Kościół Santa Chiara, poświęcony świętej Klarze oraz malownicze zakątki tego urokliwego miasteczka. Przejazd do Fiuggi. Zakwaterowanie. Obiadokolacja i nocleg.



6. dzień – Śniadanie. Przejazd do **Rzymu**, stolicy Włoch. Zwiedzanie rozpoczniemy od zobaczenia Koloseum z zewnątrz, skąd rozciąga się najlepszy widok na całą budowlę. W tym imponującym amfiteatrze przed wiekami odbywały się walki gladiatorów i spektakle rozrywkowe. Jest to symbol Rzymu i jedno z najwspanialszych dzieł starożytnej inżynierii. Następnie przejdziemy do Forum Romanum, dawnego serca życia politycznego, religijnego i handlowego. Spacerując po tej historycznej przestrzeni, odkrywamy m.in. Świątynię Saturna, Łuk Tytusa oraz Bazylikę Juliańską – budowle, które były świadkami wielkich wydarzeń starożytności. Kolejnym przystankiem będzie Panteon – majestatyczna świątynia poświęcona wszystkim bogom. Jest to jeden z najlepiej zachowanych budynków starożytnego Rzymu. Podczas spaceru odwiedzimy także Piazza Navona – jedno z najpiękniejszych rzymskich placów, pełne fontann i barokowych rzeźb, z Fontanną Czterech Rzek Berniniego na czele. Dotrzemy również do słynnej Fontanny di Trevi, barokowej perełki, w której tradycyjnie wrzucimy monetę, by zapewnić sobie powrót do Rzymu. Jej elegancka architektura i legenda przyciągają turystów z całego świata. Powrót do hotelu we Fiuggi. Obiadokolacja i nocleg.

7. dzień – Śniadanie. Przejazd do **Watykanu**, duchowego centrum katolickiego świata i siedziby papieża. Watykan to najmniejsze państwo na świecie, ale pełne jest niezwyklej architektury, sztuki i historii. Zwiedzanie rozpoczniemy od monumentalnej Bazyliki św. Piotra – największej świątyni chrześcijaństwa, zachwycającej swoją imponującą kopułą oraz dziełami sztuki, w tym słynną Pietą Michała Anioła. Wnętrze bazyliki kryje liczne kaplice, w tym Kaplicę św. Sebastiana, gdzie spoczywa św. Jan Paweł II, oraz miejsce pochówku św. Piotra, pierwszego papieża, co czyni to miejsce niezwykle symbolicznym dla katolików. Z balkonu bazyliki rozciąga się widok na plac św. Piotra, gdzie tłumy pielgrzymów gromadzą się na ważne uroczystości i audyencje papieskie. Spacer po placu pozwoli nam poczuć niezwykle atmosferę tego miejsca i podziwiać majestatyczną kolumnadę zaprojektowaną przez Berniniego, która symbolicznie otacza wiernych. Po zakończeniu zwiedzania powrót do hotelu we Fiuggi. Obiadokolacja i nocleg.

8. dzień – Śniadanie. Wykwaterowanie. Wyruszymy do **Rawenny**, jednego z trzech najważniejszych miast regionu Emilia-Romania w północnych Włoszech. Miasto to słynie z wyjątkowych bizantyjskich mozaik, które zdobią wiele tamtejszych kościołów i są uznawane za jedne z najlepiej zachowanych przykładów sztuki tego okresu. Miasto jest również związane z życiem i twórczością Dantego Alighieri, autora „Boskiej Komedii”, który spędził tutaj ostatnie lata swojego życia. W trakcie naszej wizyty w Rawennie odwiedzimy Tomba di Dante- miejsce spoczynku wielkiego poety, które stanowi ważny punkt kulturowy i historyczny związany z jego życiem i twórczością. Przejazd na nocleg w okolicy Wenecji. Zakwaterowanie. Obiadokolacja i nocleg.

9. dzień – Śniadanie. Wykwaterowanie. Udamy się do portu w Chioggi, skąd wyruszymy w niezapomniany rejs do **Wenecji**. Widok miasta z perspektywy wody to prawdziwa uczta dla oczu – przepłyniemy wśród malowniczych kanałów, minimy liczne mosty i słynne weneckie pałace. Na miejscu odwiedzimy serce miasta- Plac św. Marka, jeden z najbardziej rozpoznawalnych placów na świecie, przejdziemy na najstarszy Most Rialto oraz Most Westchnień wybudowany w XVII wieku z białego marmuru łączący Pałac Dożów z więzieniem, z czym związana jest nazwa mostu, ponieważ więźniowie przechodzący przez niego mogli ostatni raz spojrzeć na piękno miasta, wzdychając w żalu. Powrót do Chioggi. Wyjazd w drogę powrotną do Polski.

10. dzień - Przyjazd na miejsce zbiórki w godzinach porannych.

Uwaga. Kolejność realizacji punktów programu może ulec zmianie.